
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

Горького ул., д. 36а, г. Лаишево, 422610, 

Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31  

E-mail: letc@inbox.ru

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МЭГ АРИФ ИДАРЭСЕ»

Лаеш шэЬэре, Горький урамы, 36а нчейорт, 

422610,Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31  

E-mail: letc@inbox.ru

ПРИКАЗ
от 13 декабря 2021 года № 506

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по предмету «Русский язык»

На основании приказа Министерства образования и науки РТ №1326/21 от 19.10.2021 года, 
приказа управления образования № 419 от 28.10.2021 года «О проведении муниципального 
этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году», 4 
декабря 2021 года проведена олимпиада по предмету «Русский язык». На основании 
протокола жюри олимпиады приказываю:

1. Признать победителями:

1.1 Уракова Елисея Александровича, ученика 4 класса МБОУ "Столбищенская СОШ 
имени Героя Советского Союза Алексея Петровича Малышева" Лаишевского муниципального 
района РТ (36 баллов-учитель Шакирова О.М.);
1.2 Дрягалову Марту Владимировну, ученицу 5 класса МБОУ "Лаишевская СОШ №2 
имени Героя Советского Союза Б.К.Кузнецова" Лаишевского муниципального района РТ (40 
баллов - учитель Афанасьева Т.А.);
1.3 Исхакова Алана Фаризовича, ученика 6 класса МБОУ "Среднедевятовская СОШ" 
Лаишевского муниципального района РТ (34 балла-учитель Халиуллина Е.Н.);
1.4 Афанасьева Егора Александровича, ученика 7 класса МБОУ "Лаишевская СОШ №2 
имени Г ероя Советского Союза Б.К.Кузнецова" Лаишевского муниципального района РТ (48 
баллов-учитель Аптралова А.В.);
1.5 Валиуллина Булата Робертовича, ученика 8 класса МБОУ "Гимназия №1 г. Лаишево” 
Лаишевского муниципального района РТ (37,5 балла-учитель Раимова А.Р.);
1.6 Камалову Гульнару Фаизовну, ученицу 9 класса МБОУ "Лаишевская СОШ №2 имени 
Г ероя Советского Союза Б.К.Кузнецова" Лаишевского муниципального района РТ (43 балла- 
учитель Афанасьева Т. А.).

2. Признать призёрами:

2.1 Хохлова Матвея Константиновича, ученика 4 класса МБОУ "Столбищенская СОШ 
имени Г ероя Советского Союза Алексея Петровича Малышева" Лаишевского муниципального 
района РТ (29 баллов-учитель Шакирова О.М.);
2.2 Дебердееву Амиру Тимуровну, ученицу 4 класса МБОУ "Столбищенская СОШ имени 
Героя Советского Союза Алексея Петровича Малышева" Лаишевского муниципального 
района РТ (27,5 баллов-учитель Мусина Э.Ф.);
2.3 Сайфутдинова Аделя Фаилевича, ученика 4 класса МБОУ "Именьковская СОШ" 
Лаишевского муниципального района РТ (23 балла-учитель Сайфутдинова С.З.);

mailto:letc@inbox.ru
mailto:letc@inbox.ru


2.4 Зиганшину Алину Ильнуровну, ученицу 4 класса МБОУ "Рождественская СОШ" 
Лаишевского муниципального района РТ (23 балла-учитель Бурганова И.В.);
2.5 Семенько Викторию Владимировну, ученицу 5 класса МБОУ "Сокуровская СОШ 
имени Г.Р. Державина" Лаишевского муниципального района РТ (27 баллов-учитель 
Данилова Е.А.);
2.6 Дегтяреву Варвару Федоровну, ученицу 6 класса МБОУ "Столбищенская СОШ имени 
Героя Советского Союза Алексея Петровича Малышева" Лаишевского муниципального 
района РТ (27,5 балла-учитель Парванян Г.Г.);
2.7 Семенову Полину Алексеевну, ученицу 6 класса МБОУ "Столбищенская СОШ имени 
Героя Советского Союза Алексея Петровича Малышева" Лаишевского муниципального 
района РТ (26,5 балла-учитель Захарова Н.В.);
2.8 Опарину Полину Николаевну, ученицу 6 класса МБОУ "Лаишевская СОШ №2 имени 
Г ероя Советского Союза Б.К.Кузнецова" Лаишевского муниципального района РТ (24 балла- 
учитель Аптралова А.В.);
2.9 Мокшину Ксению Романовну, ученицу 6 класса МБОУ "Ташкирменская ООШ" 
Лаишевского муниципального района РТ (23,5 баллов-учитель Сабанаева В.М.);
2.10 Нигматуллину Сафину Азатовну, ученицу 7 класса МБОУ "Гимназия №1 г. Лаишево" 
Лаишевского муниципального района РТ (35 балла-учитель Раимова А.Р.);
2.11 Хусайнову Эвелину Руслановну, ученицу 7 класса МБОУ "Болыпекабанская СОШ" 
Лаишевского муниципального района РТ (30,5 баллов-учитель Дебердеева Е.В.);
2.12 Карпову Дарью Алексеевну, ученицу 8 класса МБОУ "Габишевская СОШ им. М.А. 
Гареева" Лаишевского муниципального района РТ (34 балла-учитель Чирова Е.Н.);
2.13 Абузярова Мурата Маратовича, ученика 8 класса МБОУ "Лаишевская СОШ №2 имени 
Героя Советского Союза Б.К.Кузнецова" Лаишевского муниципального района РТ (32,5 
баллов-учитель Панкова Ю.Р.);
2.14 Галимуллина Баг дана Ренатовича, ученика 8 класса МБОУ "Сокуровская СОШ имени 
Г.Р. Державина " Лаишевского муниципального района РТ (30,5 баллов-учитель Габдуллина

2.15 Ефремову Злату Вячеславовну, ученицу 8 класса МБОУ "Песчано-Ковалинская СОШ" 
Лаишевского муниципального района РТ (30,5 баллов-учитель Павлова Т.Д.);
2.16 Фадееву Марину Михайловну, ученицу 9 класса МБОУ "Лаишевская СОШ №2 имени 
Героя Советского Союза Б.К.Кузнецова" Лаишевского муниципального района РТ (35 баллов- 
учитель Афанасьева Т. А.).

3. Наградить победителей и призеров муниципального этапа грамотами МКУ «Управление 
образования Лаишевского муниципального района РТ».

4. Учителям, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по предмету «Русский язык», подготовить учащихся к участию в 
региональном этапе всероссийской олимпиады школьников.

5. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить премией и объявить 
благодарность учителям, подготовивших победителей и призёров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по предмету «Русский язык».

6. Настоящий приказ довести до всех общеобразовательных учреждений района.

Г.Р.);

Начальник Л.И. Хусайнова

исп. Ю.В.Нуруллина 
теп. 8(84378)2-9247


